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« vilke Grunde der kan gives for en udvidet 
irksomhed af Ride- og Beslagskoleir det 

vilde føre os altfor vidt her, og jeg; har 
ogsaa kun flygtig gjennemgaaet den eroml 
foreliggende Udtalelse, men jeg maa gjen- 
ta e, at vi ere ikke sikkre paa ved de For- 
an taltninger, som man her forlanger, at vi 
stulle give vor Tilslutning, ikke at komme 
til at præjudieere Spørgsmaal, som vi i 
Øieblikket ikke ane foreligge. Jeg skal i 

-den Henseende oplyse, hvad der er sket 
i Fjor., Der foretoges et saadant Skridt, 
som delvis kom til at præjudieere Noget, 
som nu først er blevet os bekjendt, dei var 
nemlig, da F olkethinget stemte for Ind- 
kjobet af en yggeplads for Ride- og Be- 
slagskoleii paa Frederiksberg, der var 
man ikke opmærksom paa, at Opgi- 
velsen af Ridehuset ved Holchs Bastion 
førte en Konsekveiits med sig, nemlig 
Opsdrelsen af en hel ny Artillerikaserne 
Jeg tror, at Krigsministeren vilde have 
gjort Ret i at have oplyst det allerede den 
Gang, saa at man kunde have taget dette 

ensyn under Overveielse. Rigsdagens 
Medlemmer ere ikke forpligtede til at vide, 

at dei to Etablissementer ere fælles om et 
Ridehus, men  nu er det oplyst. Naa, 
Ulykken er ikke større. Det, der skete i Fjor,s 
var kun, at man anvendte 60,000 Kr.: til; 
Jndkjøbet af en Grund ved Frederiksberg. 
Grunden og dens Værdi løber ikke fra os, 
og hvad der skete der, er just ikke til at 
græde over, men jeg anfører det son; et 
Exempel paa, at vi her me et let ved at 
tage en enkelt Del as en oranstaltningp 
komme til at præjudieere o foregribe Af- 
gjorelser paa andre Omraa er, som vi i 
Øieblikket slet ikke veed foreligge. Jeg tror 
derfor, at der er god Grund til at være 
forsigtig med disse Foranstaltninger, og jeg 
skal derfor anbefale at blive staaende ved 
Udvalgets Forslag. Naar Ministeren an- 
tydede, at han til 3die Behandling vilde 
stille Forslag om at begynde paa Ride- og 
Beslagskolen af Hensyn til, at der ingen 
Udsigt var paa dette Punkt til iat opnaa 
en Forstaaelse med Kjøbenhavns Kommune, 
skal jeg ikke nu udtale mig derom, da Ud- 
valget vil komme til at forhandle det mellem 
2den og 3die Behandling, men en Ting er 
jo klar nok, at vi vil der komme til at  
træffe en Afgjørelse om Ride- og Beslags 
skolens Stilling, Størrelse og fremtidige 
Virksomhed, der danner Forud ætningen for 
Bygningen og tillige om den lads, hvor- 
paa den skal Ppføres. Man vil derved 
komme til at afgjøre f. Er. det Sporgsq 
maal, om den i e burde lægges paa e t  
Sted, hvor Ridebanen og Ridehuset kundei 

komme til at betjene mere end Ride- og 
Veslagskolen alene. Man vil altsaa se, at 
dette Spørgsmaal er af den Art, at det « 
ikke efter min Mening lettelig bør afgjores 
uden i Forbindelse med Afgjorelfen af 
sideordnede Spørgsmaal. At der skulde 
være en saa meget kort Tid til at opføre 
dette Etablissement, tror jeg egentlig ikke er 
nogen Grund af synderlig Vægt. Selv 
hele den store Udvidelse af Ride- og Veslag- 
skolen skal ikke koste en halv Million Kroner, 
og naar den skal bygges, som jeg formodet, 
i en mere indskrcerket Form, vil det blive 
mindre. Det lader sig vistnok godt opføre; 
naar der ikke er Tale om at opfylde 
Grunden, vil det let kunne opføres paa 
S« Aar. J  alt Fald vil der let være saa 
megen Forstaaelse mellem! Staten jog Kom- 
munen, at Skolen Resten af Sommeren-vil 
kunne benytte den Plads, hvor den nu er. 
Jeg skal fremdeles anbefale Udvalgets 
Forslag. 

Kr igsminis teren  (B ah n s o n): Jeg, 
kunde dog ønske endnu at ·jøre et Par  Be- 
mærkninger til den ærede sidste Tglers Ud- 
talelse. Naar han talte om de eventuelle For- 
handlinger mellem Kommunen og Krigsmis 
nisteriet og gik ud fra, at der ikke var nogen 
Lyst til at komme til et Resultat, saa skal 
jeg ganske ærlig udtale, at jeg hellere saa, at 
det ikke, kom til noget Resultat, men »at det 
blev ved det, jeg har foreslaaet, men det for- 
hindrer selvfø gelig ikke at jeg med fuld Lo- 
yalitet skulde kunne forhandle med Kommunen, 
og Ingen er berettiget til at tro, at jeg, 
fordi jeg kan have andre Ønsker, ikke skulde 
forhandle paa bedste Maade med Kommunen 
for at komme til et Resultat. Naar det 
ærede Medlem dernæst talte om disse 
Overveielser, der ingen Betydning havde, 
fordi det var Sagkyndige, der var nedsat som 
Kommission angaaende Ride- og Beslags- 
skolen, saa skal jeg dog sige, at det vist ikke 
vil falde Nogen ind at sætte Andre til at 
overveie, hvorledes en Ride- og Veslagskole 
skulde være end netop Folk, som er sagkyn- 
dige paa dette Omraade, ellers vilde jo den, 
der stod i Spidsen for Administrationen bære 
fig ad som en gal Mand, men jeg kan godt 
orftaa, at der ved Siden deraf maa finde 

Overveilser Sted andetsteds f. Ex. i dette 
Thing. Det finder jeYiganske naturligt, og 
det har jeg heller ikke oget imod; jeg vilde 
selvfolgelig end ogsaa være lad ved, om man 
her kom til at af jøre disse porgsmaalx thi, 
som det ærede edlem siger, der er visse 
Spørgsmaal, som ikke kunne afgjøres, før man 
til en vis Grad kommer paa det Rene med 
andre Ting, f. Ex- hvor Rigsdagsbygningen 


